
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

43/2023

16/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/04/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
43/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (PEÇAS) PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
CAMINHÃO VOLKSWAGEN 24.250, CNC 6X2, Nº 61, PLACAS MIB- 2868, ANO
2010/2011, CHASSI 9534N8249BR114476, COM 179.341KM.

Lote: 1
Participante: MECANICA E COMERCIO DE PECAS MACHADO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ENGRENAGEM DA QUARTA DO EIXO DO GRUPO 4304099 1,000 UND 618,00 618,00

2 ENGRENAGEM DA QUINTA DO EIXO DO GRUPO 4301478 1,000 UND 653,00 653,00

3 ENGRENAGEM DA SEXTA DO EIXO DO GRUPO 4303297 1,000 UND 1.750,00 1.750,00

4 ROLAMENTO DO EIXO, GRUPO DIANTEIRO 3001692 1,000 UND 118,00 118,00

5 ROLAMENTO DO EIXO, GRUPO TRASEIRO 3001686 1,000 UND 138,00 138,00

6 SINCRONIZADO DO CÂMBIO, 1° E 2° MARCHA A8950 1,000 UND 2.200,00 2.200,00

7 ENGRENAGEM DA SEGUNDA MARCHA, EIXO PRINCIPAL 4303231 1,000 UND 1.310,00 1.310,00

8 ENGRENAGEM DA QUARTA DO EIXO PRINCIPAL 4304401 1,000 UND 1.130,00 1.130,00

9 ENGRENAGEM DA QUINTA DO EIXO PRINCIPAL 4301477 1,000 UND 807,00 807,00

10 EIXO PILOTO 3003346 1,000 UND 2.445,00 2.445,00

11 ROLAMENTO INTERNO, EIXO PILOTO 710787 1,000 UND 200,00 200,00

12 ROLAMENTO EXTERNO, EIXO PILOTO 3001687 1,000 UND 200,00 200,00

13 SINCRONIZADO DA SEXTA 78952 1,000 UND 1.438,00 1.438,00

14 ROLAMENTO DO EIXO PRINCIPAL, TRASEIRO 3001690 1,000 UND 290,00 290,00

15 JOGO DE CHAVETA DO EIXO PRINCIPAL 3003827 1,000 UND 120,00 120,00

16 SELO DO CASCO 3315679 1,000 UND 60,00 60,00

17 JOGO DE JUNTAS DO CÂMBIO 3001990 1,000 UND 273,00 273,00

18 RETENTOR DO EIXO PILOTO 4300204 1,000 UND 86,00 86,00

19 RETENTOR FLANGE 4300119 1,000 UND 100,00 100,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 PORCA FLANGE 4304690 1,000 UND 102,00 102,00

21 ROLAMENTO VOLANTE 6206-2RS-C3 1,000 UND 52,00 52,00

22 KIT EMBREAGEM (DISCO, PLATÔ E ROLAMENTO) 104812-1 1,000 UND 3.200,00 3.200,00

23 GARFO DA EMBREAGEM, COM BUCHAS 2T2141719E 1,000 UND 1.040,00 1.040,00

24 PINO ESFÉRICO DO GARFO DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM
2T2311613

1,000 UND 98,00 98,00

Total do Participante: 18.428,00

Total Geral: 18.428,00

Assinatura do Responsável

04/04/2023Descanso,


